
Universidade Federal de Santa Catarina

Centro Socioeconômico

Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais

PORTARIA N° 25/2022/PPGRI, 29 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Designa  Banca  Examinadora  de  Defesa  de 
Dissertação.

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM 
RELAÇÕES INTERNACIONAIS, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso das suas 
atribuições conferidas pelo Art. 10 do Regimento do Programa,

R E S O L V E:

Designar  os  Professores  Doutores  (Orientadora)  Juliana  Lyra  Viggiano  Barroso 
(PPGRI/UFSC),  Graciela  De  Conti  Pagliari  (PPGRI/UFSC)  e  Paulo  José  dos  Reis  Pereira 
(Programa San Tiago Dantas de Relações Internacionais / PUC-SP) para constituírem a Banca 
Examinadora de Defesa de Dissertação do acadêmico Renan Pellenz Scandolara, no Curso de 
Mestrado  em  Relações  Internacionais,  com  o  trabalho  intitulado  de  Cooperação  Policial 
Internacional: Processos de Institucionalização de Práticas Internacionais pela Polícia Civil 
do Estado de Santa Catarina  a ser realizada no dia vinte e nove de novembro de 2022, às 
13h00min,  a  qual  será  presidida  pela  orientadora  Professora.  Dra.  Juliana  Lyra  Viggiano 
Barroso.

                      

Profa. Danielle Jacon Ayres Pinto
Coordenadora do PPGRI/UFSC

Documento assinado digitalmente com autenticidade e integridade garantida pela ICP-Edu – Infraestrutura de Chaves Públicas para Ensino e Pesquisa. 
Autenticidade podendo ser verificada em: http://verificador.ufsc.br/

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC
Site: ppgri.ufsc.br / E-mail: ppgri@contato.ufsc.br / Tel. (48) 3721-6789

http://verificador.ufsc.br/

		2022-12-19T09:37:09-0300




